TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABAL HO 2012

EDITAL Nº14, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012*

A EXCELENTÍSSIMA DESEMBARGADORA DO TRABALHO, ROSANE SERAFINI CASA NOVA,
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO
TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, divulga a
relação de candidatos que tiveram sua inscrição definitiva deferida , bem como faz saber as
determinações e orientações para realização da prova oral:

INSCRIÇÕES DEFINITIVAS DEFERIDAS (lista geral):
ANA PAULA SARTORELLI BRANCACCIO
ANDRE SESSIM PARISENTI
ANDREA RENZO BRODY
BERNARDO GUIMARAES FERNANDES DA ROCHA
BRAULIO AFFONSO COSTA
BRUNO MARCOS GUARNIERI
CARLOS ERNESTO MARANHAO BUSATTO
CAROLINA CAUDURO DIAS DE PAIVA
CAUE BRAMBILLA DA SILVA
CHARLES LOPES KUHN
DANIELA MEISTER PEREIRA
EVANDRO LUIS URNAU
FELIPE LOPES SOARES
GIANI GABRIEL CARDOZO
INACIO ANDRE DE OLIVEIRA
IVANISE MARILENE UHLIG DE BARROS
JULIANE PENTEADO DE CARVALHO BERNARDI
KELEN PATRICIA BAGETTI
LUCIA RODRIGUES DE MATOS
LUCIANO MORAES SILVA
MARCIA PADULA MUCENIC
MARCOS RAFAEL PEREIRA PISCINO
MATHEUS BRANDAO MORAES
MAURICIO JOEL ZANOTELLI
MILENA ODY (PPD)
NELSILENE LEAO DE CARVALHO DUPIN
PATRICIA ZEILMANN COSTA
RODRIGO MACHADO JAHN
THIAGO BOLDT DE SOUZA
VICTOR PEDROTI MORAES
VINICIUS HESPANHOL PORTELLA

INSCRIÇÕES DEFINITIVAS DEFERIDAS (PPD):
MILENA ODY

1) Os candidatos acima relacionados ficam convocados para comparecerem ao sorteio da ordem
de argüição da Prova Oral na seguinte data, horário e local:

Data: 26/11/2012
Hora:8h30min
Local: sala 904  (Sala de Sessões 3ª Turma) – TRT 4ªRegião (Av. Praia de Belas, 1100, 9ºandar)

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABAL HO 2012

2). Realizado tal procedimento, comunica que a ordem de arguição será rigorosamente sequencial,
obedecendo a ordem do sorteio, sendo os dias, horários e local da prova oral, os seguintes:

Data Horários Manhã Horários Tarde
27/11/12 9h30min, 10h30min e 11h30min 14h, 15h, 16h, 17h, 18h
28/11/12 9h30min, 10h30min e 11h30min 14h, 15h, 16h, 17h, 18h
29/11/12 9h30min, 10h30min e 11h30min 14h, 15h, 16h, 17h, 18h
30/11/12 9h30min, 10h30min e 11h30min 14h, 15h, 16h, 17h

Local: sala 1002 TRT 4ª Região (Av. Praia de Belas,  1100, 10º andar)

3). Cada candidato deverá, com 24 horas de antecedência de sua arguição, proceder ao sorteio de
um dos pontos a ser objeto de questionamento durante sua prova oral.

4). O sorteio dos pontos da prova do dia 27/11 será realizado na sala de sessões da 3ª turma, 9º
andar do TRT 4ª Região e, nos demais dias, na sala 1002, 10º andar.

5). Realizado o sorteio do ponto, o candidato deverá preparar uma breve exposição de cada um dos
três temas sorteados, que será apresentada, em até dez minutos, à Comissão da Prova oral, que
indicará, no momento da arguição, qual tema deverá ser apresentado.

6). Após a exposição, o candidato será arguido sobre os três temas constantes do ponto por ele
sorteado.

7). A relação de pontos e temas foi publicada em 14/11/2012, no edital nº13/12.

Porto Alegre, 20 de novembro de 2012.

Rosane Serafini Casa Nova
Desembargadora Presidente da Comissão do Concurso

* Publicado no D.O.U. de 21 de novembro de 2012. Disponibilizado no DEJT, na edição de 20 de novembro (publicação em
21/11/12).